
             
  Città di Molfetta  

    SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
_________________________________________________________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

 
 
 

ISCRITTA AL N. 29 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 

16/03/2009 
Progressivo Generale n. 317 

 
 
OGGETTO:  
Liquidazione spesa di € 85,07 in favore della Banca Monte dei Paschi 

di Siena, quale rimborso spese relative al periodo gennaio-febbraio 

2008, sostenute per conto di questo Comune. 
 
 
Emessa ai sensi: 

- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 
18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. LGS. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/04/2008, di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2008; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 29/09/2008 di 

approvazione P.E.G. 
 



 
 
 
 

Il Dirigente 
 

Premesso che la Banca Antonveneta ha svolto, fino al 29/02/2008, il servizio di 
tesoreria comunale per conto di questo Comune, in forza di apposito vincolo 
contrattuale; 

Dato atto che la Banca Antonveneta è stata attualmente assorbita dal Gruppo MPS 
(Monte dei Paschi di Siena), e ne ha assunto la denominazione; 

Visto che la Direzione della locale Filiale ha fatto pervenire nota di spesa, finalizzata 
al recupero di imposte di bollo sui giornali di cassa, sostenute in nome e per conto di 
questo Comune nel bimestre gennaio-febbraio 2008, complessivamente ammontanti a € 
85,07; 

Verificato che le spese di che trattasi sono effettivamente state sostenute, e che 
competono a questo Comune; 

Ritenuto che nulla osti al rimborso delle spese in parola in favore della Banca Monte 
dei Paschi di Siena; 

Dato atto che nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno in 
corso, è consentito adottare impegni di spesa nei limiti dei dodicesimi maturati, sulla base 
del bilancio già deliberato, ai sensi dell’art. 163, comma 1°, del T.U.EE.LL.;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Letta la convenzione – ora non più attiva - tra il Comune di Molfetta e la Banca 
Antonveneta per il servizio di tesoreria comunale; 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa di € 85,07 in favore della Banca 
Monte dei Paschi di Siena, filiale di Molfetta, incaricata del servizio di Tesoreria 
Comunale fino al 29/02/2008, a titolo di rimborso spese sostenute in nome e per conto 
di questo Comune; 

2. Imputare la spesa complessiva di € 85,07 al Cap. 11886 “Spese tenuta conto Tesoreria” 
del Bilancio 2009, in corso di formazione, giusta art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267; 

3. Inviare il presente atto al Responsabile del procedimento ed all’Ufficio Ragioneria, per 
quanto di competenza; 

4. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi 
degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell’ 
art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 
      

IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 



         Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 
 

 

 

 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ ALBO PRETORIO 
PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                          Dott. Michele Camero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 

Al Sindaco 
All’Assessore alle Finanze 
Al Segretario Generale 

 A ___________________________ 
 
 


